
 

 
 

DPB011/396             del 24/11/2023 

 

GIUNTA REGIONALE 

 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  

SERVIZIO PERSONALE 

UFFICIO TRATTAMENTO ECONOMICO 

 
 
OGGETTO: - Integrazione risorse decentrate – Anno 2023 – art. 79 C.C.N.L. Funzioni Locali triennio 
2019-2021 del 16.11.2022 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

- In attuazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 604 della L. n. 234/2021 (Legge di bilancio 

2022), con la decorrenza ivi indicata, gli enti possono incrementare, in base alla propria 

capacità di bilancio, le risorse di cui al comma 2, lett. c) e quelle di cui all’art. 17, comma 6, di 

una misura complessivamente non superiore allo 0,22 per cento del monte salari 2018; 

- Tali risorse, in quanto finalizzate a quanto previsto dall'articolo 3, comma 2, del D.L. n. 

80/2021, non sono sottoposte al limite di cui all’art. 23, comma 2 del D. lgs. n. 75/2017; 

- Gli enti destinano le risorse così individuate ripartendole in misura proporzionale sulla base 

degli importi relativi all’anno 2021 delle risorse del Fondo per le categorie e dello 

stanziamento di cui all’art. 17, comma 6 per gli incarichi di posizione organizzativa; 

- Le risorse stanziate sono utilizzate anche per corrispondere compensi correlati a specifiche 

esigenze della protezione civile, in coerenza con le disposizioni del CCNL.  

VISTA la relazione prot.0427845 del 19.10.2023 a firma del Direttore generale concernente 

“Integrazione Fondo Risorse ex. Art 79 comma 3 CCNL del 6.11.2022” con la quale viene indicato di 

procedere all’incremento delle risorse decentrate per l’anno 2023 ex art. 79 comma 3 CCNL 

16.11.2022; 

CONSIDERATO che il valore determinato secondo le indicazioni previste dal richiamato art. 79 

comma 3 è pari a complessivi € 93.683,00 da destinare in quota parte al fondo per le categorie e per 

gli incarichi di elevata qualificazione; 

RICHIAMATA la determinazione DPB011/163 del 28.04.2023 ad avente oggetto “Costituzione 

Fondo risorse destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane della 

produttività (risorse decentrate) – Anno 2023 – Art.79 CCNL Funzioni Locali triennio 2019-2021 del 

16.11.2022”; 



RITENUTO dovere procedere all’integrazione delle risorse decentrate per l’anno 2023 di un importo 

complessivo pari ad € 93.683,00 da destinare in quota parte al fondo per le categorie e per gli incarichi 

di elevata qualificazione; 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. Di integrare le risorse decentrate per l’anno 2023 di un importo complessivo pari ad € 
93.683,00 da destinare in quota parte al fondo per le categorie e per gli incarichi di elevata 
qualificazione; 

2. Di costituire il Fondo delle risorse destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività anno 2023 secondo quanto stabilito dall’art. 79 del 
C.C.N.L. 16/11/2022 del comparto Funzioni Locali quale risulta nel prospetto allegato alla 
presente determinazione; 

3. Di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmesso al Collegio dei Revisori 
dei conti unitamente all’ipotesi di contratto decentrato integrativo economico sottoscritto con 
le parti sindacali; 

4. Di trasmettere, altresì, copia della presente al Servizio Bilancio - Ragioneria per quanto di 
competenza. 

 
 

                                   L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
                           Gianfranco Di Matteo 

           Firmato elettronicamente 
Gianfranco Di Matteo 

Firmato elettronicamente 
 

                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                       Marco De Santis 

   Firmato digitalmente 


		2023-11-24T13:38:26+0000




